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ETT SOLNA DÄR DIN BAKGRUND 
INTE AVGÖR DIN FRAMTID 

Visste du vi minskat klasstorlekarna från 30 till 25 elever per klass i Solna?  
Visste du att antalet öppna drogscener i Solna minskat från 5 till 0 sedan 2022?
Visste du att Solna har länets starkaste kommunala ekonomi?  

Solna står inför ett viktigt vägval. Valet i höst handlar inte om ett ja eller nej till att
Solna ska fortsätta vara en framgångsrik, trygg, företagsvänlig kommun med låg skatt. 
I den frågan är alla partier i Solna, frånhöger till vänster, överens. Det ska Solna vara.
Höstens val handlar om huruvida Solna ska vara en stad för alla eller inte. Om samhället
ska finnas där för varenda en av oss i livets svåra stunder – eller bara för de solnabor
som har råd.   

Ska Solna vara en kommun där vi anställer fler lärare så att varenda elev får stöd att
klara skolan eller ska vi återgå till att vara en kommun där det är föräldrarnas
möjligheter att hjälpa sina barn med skolarbetet som avgör vilka barn som klarar
grundskolan?  

Ska Solna vara en kommun där vi skapar trygghet genom att investera i varje stadsdel,
också de mest utsatta, eller ska vi återgå till att vara en kommun där politiker nöjer sig
med att vissa stadsdelar är trygga?  

Ska Solna vara en kommun som bygger hyresrätter så att alla unga har råd att flytta
hemifrån eller ska vi återgå till att vara en kommun där det är storleken på föräldrarnas
plånbok som avgör vilka ungdomar som kan flytta hemifrån?  

Ska Solna vara en kommun där personalen i äldreomsorgen hinner ge trygg omsorg
efter behov eller ska vi återgå till att vara en kommun där hemtjänstpersonalen tvingas
stressa under hektiska minutscheman och där den äldre som önskar mer omsorg tvingas
betala extra för det?   

I decennier har vi socialdemokrater kämpat för ett samhälle där alla får chansen att
lyckas i livet, där din bakgrund inte avgör din framtid. Vi har gjort det för att det är rätt,
för att alla människor är lika mycket värda, men också för att det är smart. Det jämlika
samhället är ett tryggt samhälle.  

Så vill vi att Solna ska vara. Solna ska vara en stad för alla. 

I höstens kommunalval avgör du vilket Solna du vill ha. 

Sara Kukka-Salam,  
Ledare för Socialdemokraterna i Solna, 2026 
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Visste du att Socialdemokraterna sänkt klasstorlekarna från 30 till 25 elever per
klass i Solnas kommunala skolor? 

Visste du att resurserna till Solnas skolor ökat med över 25 % mellan åren 2022-
2026? 

Visste du att vi denna mandatperiod återöppnat Skytteholmsskolans
mellanstadium och Bergshamraskolans högstadium? 

Skolan spelar en avgörande roll i barns möjligheter att som vuxna forma sina egna 
liv. För att skapa ett jämlikt samhälle där alla, inte bara några, kan känna frihet, trygghet 
och framtidstro är det avgörande att alla barn klarar skolan. Att se till att varje barn i 
Solna klarar grundskolan är Socialdemokraternas viktigaste prioritet. Det var det i 
kommunvalet 2022 och det är det i kommunvalet 2026. 

När Socialdemokraterna tog över ledningen av Solna år 2022, efter 24 år av 
moderat styre, stod Solnas skolor inför ett allvarligt läge. Efter årtionden av
besparingskrav hade Solnas skolor länets lägsta skolpeng, dvs peng per elev. 
Klasstorlekarna var enorma med 30 elever per klass och lärartätheten tillhörde de lägsta
i landet. Skolbyggnaderna var i akut behov av renovering. Under förra  mandatperioden
drabbades var tredje kommunal grundskola i Solna av nedläggning, vilket orsakade en
elev- och rektorsflykt. I Huvudsta hade barnens skolgård sålts till ett byggbolag som
skulle bygga lägenheter med sjöutsikt. Konsekvensen av högerns hårdföra skolpolitik
blev att för få elever i Solna klarade grundskolan. 

Socialdemokraterna har genomfört ett storskaligt skollyft och satt en ny riktning 
för Solnas skolor. Genom att öka resurserna per elev med 25 procent, minska
klasstorlekarna från 30 till 25 elever per klass i de kommunala skolorna och stoppa 
skolnedläggningarna har vi vänt den negativa utvecklingen i Solnas skolor. Vi har
återöppnat Skytteholmsskolans mellanstadium, köpt tillbaka Tallbackaskolans skolgård
från byggbolaget och öppnat Bergshamraskolans nedlagda högstadium. Vi har startat
skolsociala team för att tidigt fånga upp elever som halkat efter och infört en
matematiksatsning för elever som vill gå före. 

Arbetet har gett resultat. Solnas skolor har en stabil ekonomi, fler behöriga lärare, och 
– viktigast av allt – fler elever klarar grundskolan. Idag klarar 92 % av eleverna i Solna 
grundskolan och Solnas tredjeklassare, som gått hela sin skoltid under
Socialdemokraternas ledning, tillhör de elever som klarar nationella proven i matematik
och svenska bäst i hela landet. 

Än är vi inte i mål. Att vända en långvarig negativ utveckling kommer att ta tid och det
kommer att dröja innan effekterna av våra skolsatsningar märks fullt ut. I kommunvalet
2022 fick Socialdemokraterna solnabornas förtroende att genomföra ett skollyft. Det
löftet har vi hållit. Nu söker vi ditt förtroende att få fortsätta. För oss pågår skollyftet
varje dag. Vi är garanten mot nedskärningar och nedläggningar. Vi nöjer oss inte förrän
vartenda barn i Solna klarar grundskolan. 
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ALLA BARN SKA FÅ FÖRUTSÄTTNINGAR  
ATT KLARA SKOLAN



SÅ HÄR VILL VI FÖRBÄTTRA SOLNAS SKOLOR
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ANSTÄLLA FLER BEHÖRIGA LÄRARE - VÅRT LÖFTE ÄR 100 %
Arbetsro i klassrummet och att lärarna hinner se varje elev är en förutsättning för att alla
elever ska klara skolan. Därför vill vi anställa fler lärare i Solnas skolor. Vårt mål är också
att det ska vara 100 % behöriga lärare på alla Solnas kommunala skolor, en viktig faktor
för att säkerställa en hög kvalitet på lärandet. Idag är siffran 81,4 %.

MAX 25 ELEVER PER KLASS – I STÄLLET FÖR ATT ÅTERGÅ TILL 30 
Mindre klasser ger lärare möjlighet att se varje elev och ge dem det stöd som de 
behöver för att klara sin skolgång. Efter valet 2022 sänkte vi riktmärket för klasstorlekar
från 30 elever per klass till 25 elever per klass i de kommunala skolorna. Vi rullade ut
förändringen genom att endast ta in 25 elever per klass när barnen började
förskoleklass. I slutet av 2022 hade 58 procent av klasserna i Solna över 25 elever. Nu är
siffran nere på 31 procent. Det går åt rätt håll, men vi nöjer oss inte förrän varje elev går
i en klass med max 25 elever. Vårt långsiktiga mål är att klasstorlekarna ska ner till 20
elever per klass. 

HÖJA SKOLPENGEN 
Skolpengen är den summa som en elevs undervisning kostar varje år. Åren 2022-2026
har vi rekordhöjt skolpengen med över 25 %. Satsningarna har gått till att höja andelen
behöriga lärare, minska klasstorlekarna och ge fler elever tidiga insatser för att klara
skolan. Vi vill fortsätta stärka den positiva utvecklingen i Solnas skolor genom att fortsatt
höja skolpengen för att anställa fler lärare. 

MINST EN KOMMUNAL SKOLA I VARJE STADSDEL – VI ÄR GARANTEN MOT
SKOLNEDLÄGGNINGAR  
Alla barn har rätt till en skola nära hemmet, där trygghet och kontinuitet finns i 
vardagen. Den kommande mandatperioden tänker vi bygga ett nytt mellanstadium i
Järvastaden och nya skollokaler för Tallbackaskolan samt modernisera Granbackaskolan
i Huvudsta. 

STARTA EN KOMMUNAL RESURSSKOLA I SOLNA 
Alla barn ska klara grundskolan, men de har olika behov av stöd för att nå dit. Idag är 
konkurrensen för att komma in i de fristående resursskolorna hög och många elever 
tvingas resa långt utanför Solnas gränser. Att elever med stort stödbehov erbjuds riktat 
stöd är bra både för dem, men frigör även lärarresurser i den traditionella skolan. 

TIDIGA INSATSER OCH FLER SPECIALLÄRARE 
Alla barn ska klara grundskolan, men de har olika behov av stöd för att nå dit. Barn som 
har svårt att nå kunskapsmålen ska tidigt erbjudas kompletterande undervisning och 
regelbunden uppföljning. 
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TRYGGHETSKONTRAKTET – SÅ SÄKRAR VI STUDIERON 
Det ska vara lugnt och tryggt i alla Solnas klassrum. Vi vill införa "Trygghetskontrakt"
där elev, vårdnadshavare, lärare och rektor skriver under på sina skyldigheter. Genom 
tydliga spelregler och ömsesidigt ansvar skapar vi en trygg arbetsmiljö där kunskap, 
respekt och ordning alltid står i centrum. 

EXTRA STÖD TILL BARN I RISKZON 
En avklarad grundskola är en av de viktigaste skyddsfaktorerna för att förhindra att barn 
dras in i kriminalitet. Vi vill kraftsamla kring varenda mellanstadieelev som visar tecken 
på att inte klara grundskolan eller vara i riskzonen för att hamna snett i tonåren. Skolor 
ska ges extra resurser för att stötta dessa elever. Alla barn har rätt till en avklarad 
grundskola och trygg uppväxt. 

HÖGRE PERSONALTÄTHET PÅ FRITIDS I SKOLAN 
Skoldagen slutar inte när sista lektionen är slut utan fortsätter för de allra flesta barn på 
fritidshemmet. Undervisningen ska komplettera skolan genom att vara 
upplevelsebaserad och kreativ. Personalen på fritidshemmen ska vara utbildade och 
bemanningen vara hög för att ge varje barn en trygg tillvaro. Vår målsättning är att nå
en personaltäthet om två pedagoger på 35 barn. 

GRATIS FRITIDS FÖR MELLANSTADIET 
För att fler barn ska delta i skolans organiserade fritidsverksamhet vill vi slopa avgiften. 
På fritids ska barnen träffa trygga och kompetenta vuxna, får hjälp med läxorna och ha 
roligt med vänner. Verksamheten ska ge barnen en meningsfull fritid långt från skärmar 
och med kreativ gruppgemenskap i siktet. 

SKOLGÅRDSPEDAGOGER PÅ ALLA KOMMUNALA SKOLOR 
Solnas skolor ska erbjuda organiserade vuxenledda aktiviteter för barnen under 
rasterna. Det som påbörjats på Tallbackaskolan de senaste åren ska spridas till alla 
skolor. Det leder till ökad trygghet, mer fysisk aktivitet och bättre kamratskap. 

INFÖR TVÅLÄRARSYSTEM
Arbetsro i klassrummet och att lärarna hinner se varje elev är en förutsättning för att alla
elever ska klara skolan. Därför vill vi anställa fler lärare i Solnas skolor samt införa
tvålärarsystem på fler skolor i Solna. 
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Visste du att andelen utbildad personal i Solnas kommunala förskolor är
rekordhög? 

Visste du att personaltätheten i Solnas förskolor denna mandatperiod nått ett
genomsnitt på 15 barn på 3 vuxna? 

Visste du att andelen avdelningar med max 15 barn ökat från 33% år 2022 till
51 % år 2025? 

Arbetet med att skapa likvärdiga förutsättningar för alla barn att klara grundskolan
börjar redan i förskolan. Forskning visar att barn som gått i en förskola av hög kvalitet
lyckas bättre i skolan. Därför ska alla barn ha rätt till en bra förskola, oavsett föräldrarnas
livssituation. Vi vill ha en förskola som är lärorik och stimulerande för alla barn.
Barngrupperna ska vara små och barnen ska erbjudas en trygg miljö där behörigoch
kunnig personal har tid att möta varje barns behov. 

När Socialdemokraterna tog över ledningen av Solna år 2022, efter 24 år av
moderat styre, stod Solnas förskolor inför stora utmaningar. Två av tre barn gick på
en avdelning som var större än Skolverkets riktmärke om max 15 barn per avdelning,
andelen legitimerade förskollärare var låg och alltför många barn gick i en tillfällig
modulförskola. Moderaternas snålande hade gått så långt att föräldrarna var tvungna att
själv ta med sig blöjor till förskolan, i strid med svensk lagstiftning.  

Genom att öka resurserna till förskolorna har Socialdemokraterna vänt den negativa
utvecklingen. Vi har höjt personaltätheten, ökat andelen legitimerade förskollärare och
minskat barngruppernas storlek i Solnas kommunala förskolor. Idag är den
genomsnittliga personaltätheten i de kommunala förskolorna 15 barn per 3 vuxna. Vi
har tagit tillbaka tillagningen av maten i kommunal regi, vilket innebär att maten nu
lagas på plats och att andelen ekologisk mat ökat från 30 till 50 procent. Vi har rustat
upp flera förskolor samt påbörjat byggnationen av flera nya förskolor. Det innebär
högre standard, mindre trängsel och att fler kan välja en förskola nära hemmet. Vi har
öppnat en familjecentral i Solna där vi samlar öppen förskola, BVC och socialtjänst
under samma tak – allt för att ge Solnas barnfamiljer en trygg start på
familjelivet.Självklart får nu alla gratis blöjor i förskolan.  

Än är vi inte i mål. Trots viktiga förbättringar gjorts denna mandatperiod är vi inte
nöjda förrän alla barn går i en förskola med hög personaltäthet och små barngrupper.
Alla barn förtjänar en bra start i livet. Vi vill göra Solnas förskolor till de bästa i landet.  

EN FÖRSKOLA FÖR LEK OCH LÄRANDE
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MINSKA BARNGRUPPERNAS STORLEK – MAX 15 BARN PÅ 3 PEDAGOGER 
Små barngrupper är en förutsättning för att varje barns behov ska kunna mötas. Vi vill 
anställa fler pedagoger till Solnas förskolor så att målet om max 15 barn på 3
pedagoger uppnås överallt. För de yngsta barnen vill vi att gruppstorleken ska vara
ännu mindre, max 12 barn på 3 pedagoger. Detta överensstämmer med Skolverkets
riktlinjer. År 2022 var 67 procent av alla barngrupper fler än 15 barn. Nu är siffran nere
på 49 procent. Det går åt rätt håll, men vi nöjer oss inte förrän varje barn går i en
barngrupp om max 15 barn. 

100 % AV PERSONALEN I FÖRSKOLAN SKA VARA UTBILDAD 
Utbildad personal i förskolan höjer kvalitén på verksamheten. Idag har 85 procent av
personalen i Solnas förskolor adekvat utbildning. Vi vill erbjuda obehörig personal i
Solnas förskolor möjligheten att vidareutbilda sig på arbetstid. 

SÅ HÄR FÖRBÄTTRAR VI SOLNAS FÖRSKOLOR

FÖRSKOLORNA SKA HA EGEN KOCK OCH 70 % EKOLOGISK MAT 
När förskolorna har egna tillagningskök kan kocken se till att maten är näringsrik, välja 
miljövänliga råvaror och anpassa mängden mat till antalet barn som är på plats, vilket i 
sin tur minskar matsvinnet. Målsättningen är att öka andelen ekologisk mat från dagens
50 procent till 70 procent. 

BARNVÄNLIGA FÖRSKOLEGÅRDAR STIMULERAR LÄRANDE 
Den fysiska miljön har stor betydelse för barns utveckling och lärande. I leken provar
barnen nya erfarenheter. Gårdarna ska vara stora, gröna, ha spännande lekredskap, vara
kuperade och ha naturlig skugga. 

På alltför många håll i Solna har tillfälliga baracklösningar blivit permanenta. Vi vill att 
alla förskolor ska ligga i riktiga byggnader med tillagningskök och stimulerande 
förskolegårdar. Därför tänker vi bygga nya permanenta förskolor i alla Solnas
stadsdelar till exempel vid Igelbäcken i Järvastaden och intill Bergshamra centrum. 

SLOPA BARACKERNA - BYGG RIKTIGA FÖRSKOLEBYGGNADER 
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Visste du Solna är rekordtryggt enligt polisens senaste trygghetsundersökning? 

Visste du att Solna gått från att ha 5 öppna drogscener år 2022 till 0 år 2026? 

Socialdemokraterna kommer att stå i första ledet i kampen mot brottslighet och 
otrygghet. Alla barn i Solna ska ha en trygg uppväxt, med jämlika förutsättningar, 
oavsett i vilken stadsdel de växer upp. En framgångsrik brottsbekämpning kräver tidiga 
förebyggande insatser och ett nära samarbete mellan skolan, föreningslivet, 
socialtjänsten, politiken och polisen. Det mest effektiva sättet att hindra unga från att 
dras in i kriminalitet är att erbjuda något bättre: En bra utbildning, en meningsfull fritid 
och vägar till ett första jobb och en egen bostad. 

När Socialdemokraterna tog över ledningen av Solna år 2022, efter 24 år av 
moderat styre, hade otryggheten vuxit och ojämlikheten mellan Solnas stadsdelar 
var märkbar. I Solna fanns då 5 öppna drogscener och klyftorna mellan Solnas 
stadsdelar var stora. I vissa stadsdelar klarade nästan alla barn skolan, medan i andra 
tilläts var tredje elev misslyckas. Samtidigt som Solnas nybyggda stadsdelar fick nya 
välfärdssatsningar, såg unga i miljonprogrammen hur servicen monterades ner. Den 
växande ojämlikheten skapade motsättningar. När ungas tro på framtiden försvagas 
ökar risken för att kriminalitet blir ett alternativ. 

Socialdemokraterna har genomfört en trygghetsoffensiv i Solna, där vi förstärkt 
såväl de akuta trygghetsåtgärderna som det förebyggande insatserna. Vi har 
fördjupat samarbetet mellan kommun och polis, anställt kommunala väktare, 
installerat trygghetskameror och infört ett trygghetsprogram som riktar sig till alla
elever i Solnas skolor. Genom satsningar på mer personal i skolan, införandet av
skolsociala team och fältassistenter har fler unga på glid fångats upp i tid. Eftersom
unga som har en aktiv fritid löper mindre risk att dras in i kriminalitet har vi förbättrat
förutsättningarna för Solnas föreningsliv genom att öka föreningsanslagen, öppnat nya
mötesplatser för unga och sänkt avgiften till Kulturskolan. 

Arbetet har gett resultat. Polisens trygghetsundersökning visar på en positiv utveckling 
i Solna. Det finns inte längre någon öppen drogscen i kommunen. Fler solnabor känner 
sig trygga i vardagen och den upplevda tryggheten när man går ut på kvällen är nu den 
högsta någonsin. Rekordmånga upplever att kommunen tar de lokala trygghetsproblem 
på allvar. 

Än är vi inte i mål. Mer måste göras. Fortfarande har Solna ett utsatt område och det 
finns ännu risk för att unga, särskilt på nätet, rekryteras till kriminalitet. 
Socialdemokraterna står redo att fortsätta arbetet för att Solna ska bli en ännu tryggare 
stad. 

SOLNA SKA VARA EN TRYGG STAD



MER RESURSER OCH FLER VUXNA I SOLNAS SKOLOR - STÄRKA DET
FÖREBYGGANDE ARBETET  
En avklarad grundskola är det effektivaste sättet att motverka att unga hamnar i 
kriminalitet. För att snabbare fånga upp de unga som är i riskzonen behövs mer resurser 
och fler lärare i Solnas skolor som kan stötta de elever som halkat efter. 

KAMEROR, VÄKTARE OCH NÄRA SAMARBETE MED POLISEN 
Denna mandatperiod har vi förstärkt stadens samarbete med polisen och satt upp fler 
trygghetskameror i dialog med dem. Men mer måste göras. Om brott sker i skolan eller 
på allmän plats så kommer utökad kameraövervakning att prövas. 

HAGALUNDSLYFTET FORTSÄTTER – NYTT CENTRUM BYGGS I HAGALUND 
Under Moderaternas tjugoåriga styre fick Hagalund stå tillbaka. Hagalunds centrum
lämnades nedbrunnet i över tio år och den kommunala servicen i stadsdelen 
monterades ned. Konsekvensen blev att otryggheten växte. Meg Hagalundslyftet
vänder vi utvecklingen. Våren 2025 kom nyheten att den tidigare öppna drogscenen i
Hagalund är borta. Det är ett kvitto på att Hagalundslyftet gör skillnad. Vi fortsätter att
stärka den kommunala servicen, skapa en trygg stadsdel och bygga upp centrum efter
mer än tio år av förfall. Hagalund ska inte finnas med på polisens lista över utsatta
områden. 

BÄTTRE BELYSNING, RENARE GATOR OCH BÄTTRE UNDERHÅLL 
För att en stadsdel ska upplevas som trygg måste den vara hel och ren. Idag brister 
renhållningen i kommunen och belysningen är bristfällig. 

TRYGGA LEVANDE CENTRUM I ALLA STADSDELAR 
Båge Hagalunds och Bagartorps centrum har länge varit övergivna centrum där öppen 
droghandel tagit plats. Vi bygger nu om bägge centrum till levande centrum som vi
fyller med restauranger, butiker, service. Alldeles för länge har Bagartorp och Hagalund 
saknar politiska satsningar! 

PUNKTMARKERA ELEVER I MELLANSTADIET – MER RESURSER TILL SKOLA,
SOCIALTJÄNST OCH FRITIDS 

En avklarad grundskola, en meningsfull fritid och trygga familjeförhållanden är de 
viktigaste skyddsfaktorerna för att förhindra att barn dras in i kriminalitet. Vi vill 
punktmarkera varenda mellanstadieelev som visar tecken på att inte klara grundskolan 
eller vara i riskzonen för att hamna snett i tonåren. Vi vill sätta in hela kommunens
insatser för att stötta barnet och familjen. Det kräver ökade resurser till såväl skola,
fritid och socialtjänst. Alla unga har rätt till en trygg uppväxt. 
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SÅ HÄR VILL VI GÖRA SOLNA TRYGGARE
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FLER FÄLTASSISTENTER – MER UPPSÖKANDE ARBETE 
För att fånga upp fler unga på glid i tid vill vi utöka antalet fältassistenter i Solna och 
utöka det skolsociala teamet. 

NY FRITIDSGÅRD OCH JOBBFABRIK I SOLNA – UNGA SKA HA EN
MENINGSFULL FRITID  
Det är viktigt att unga hittar ett sammanhang och får en meningsfull fritid för att undvika 
att de hamnar i destruktiva beteenden. Vi vill skapa fler mötesplatser för unga i Solna. Vi 
kommer därför att öppna en ny fritidsgård med tillhörande jobbfabrik i Bagartorp. 

SATSA PÅ FÖRENINGSLIVET – ALLA BARN SKA FÅ PLATS 
Unga som har en aktiv fritid och deltar i det organiserade föreningslivet löper mindre 
risk att hamna i kriminalitet. Tyvärr nekas barn idag plats i föreningslivet på grund av 
lokal- och anläggningsbristen. Vi vill bygga fler idrottsplatser, idrottshallar och 
fotbollsplaner i kommunen samt skapa fler föreningslokaler och mötesplatser. 
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MINST HÄLFTEN AV DE 800 BOSTÄDER SOM BYGGS I SOLNA VARJE ÅR SKA
VARA HYRESRÄTTER  

INFÖRA EN BOSTADSGARANTI FÖR SOLNAS UNGA – UNGA SKA HA EN EGEN
HYRESRÄTT FÖRE DE HAR FYLLT 27 ÅR.  

FASTIGHETSÄGARE SKA SE TILL ATT HYRESGÄSTER HAR RÅD ATT BO KVAR I
STADSDELEN EFTER STAMRENOVERINGAR.  

LÄGRE HYROR I NYA BOSTÄDER – TACK VARE EN UTVECKLAD
TOMTRÄTTSMODELL  

Visste du att Socialdemokraterna påbörjat byggnationen av 2000 nya
hyresrätter i Solna mellan åren 2022-2026? 

Solna ska växa. Socialdemokraterna vill bygga ett Solna där unga kan flytta hemifrån
och har råd att bo. Ett Solna för alla. För att fler ska ha råd att bo i Solna krävs att det
byggs fler hyresrätter – med rimliga hyror. Vi vill att hälften av alla bostäder i Solna ska
vara hyresrätter och dessa ska finnas i alla kommunens stadsdelar. 

När Socialdemokraterna tog över ledningen av Solna år 2022, efter 24 år av
moderat styre, var bostadsbristen bland unga enorm. Moderaterna hade under sin tid
vid makten nästan bara byggt nya dyra bostadsrätter och kötiden för en hyresrätt i
Solna var den längsta i Stockholms län. Bristen på hyresrätter tvingade unga som inte
hade råd eller ville köpa en dyr lägenhet att flytta från kommunen.Att personer med
låga inkomster inte har råd att bo i Solna är orättvist och förstärker den ekonomiska
segregationen som redan råder i Stockholmsregionen.  

Genom att sätta i gång bygget av 2000 nya hyresrätter har Socialdemokraterna vänt
utvecklingen i Solna. Genom ett snabbspår för nybyggnationen av hyresrätter ser vi till
att minst hälften av alla nya bostäder som byggs i Solna blir hyresrätter som unga har
råd med.  

Vi är inte klara. Bostadskön är fortfarande för lång. Därför vill Socialdemokraterna
fortsätta bygga nya hyresrätter i Solna. Vårt långsiktiga mål är att varje ungdom i Solna
ska få ett eget förstahandskontrakt senast när man fyller 27 år. 

VÅRA BOSTADSLÖFTEN

BYGG HYRESRÄTTER –
SÅ UNGA HAR RÅD ATT FLYTTA HEMIFRÅN
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Nya hyres- och
bostadsrätter i
Hagastaden

Nya hyresrätter 
vid Motorborgen
i Västra Skogen

Nya hyresrätter
vid Bagatorps
centrum

Nya hyresrätter 
vid Turkosen i
Skytteholm

Här bygger vi hyresrätter

Nya
studentbostäder 
i Kungshamra

Nya hyresrätter
i Bergshamra
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Visste du att Socialdemokraterna bygger två nya äldreboenden i Solna?
 

Visste du att andelen timanställda i den kommunala äldreomsorgen minskat från
30 till 12%?

Visste du att vi slopar minutstyrningen i hemtjänsten så att den äldre själv får
bestämma vilken hjälp hen vill ha i hemmet?

Dagens äldre har lagt grunden till vårt välfärdssamhälle och byggt det Solna vi lever
i. De har rätt till trygghet under ålderdomen. För de flesta äldre väntar många aktiva år
efter arbetslivets slut – år med mer fritid och tid för familjen. Men för andra ökar
ensamheten och vårdbehoven. För dessa måste kommunen ta ett större ansvar. 

För Socialdemokraterna är det självklart att äldre ska få bestämma över sitt liv och sin
vardag. Man ska kunna leva på sin pension och ha råd att bo kvar i Solna.
Personaltätheten i äldreomsorgen ska vara så hög att personalen har tid att se varje
människa och ge stöd efter den äldres egna behov.

När Socialdemokraterna tog över ledningen av Solna år 2022, efter 24 år av
moderat styre, stod Solnas äldreomsorg inför ett allvarligt läge. Bemanningen var för
låg och kontinuiteten brast när var tredje kollega var timanställd. Tajt minutstyrning i
hemtjänsten, där varenda insats var tidsstyrd, gjorde det omöjligt för personalen att ge
den äldre individanpassad omsorg. Många äldre upplevde ensamhet och oroade sig för
framtiden. Det var ovärdigt. 

Genom att öka resurserna till äldreomsorgen har Socialdemokraterna vänt den
negativa utvecklingen. Vi har anställt mer personal, ökat andelen heltidsanställd
personal och slopat minutstyrningen i hemtjänsten. Personalen har fått arbetsskor, vilket
förbättrat deras arbetsmiljö. För att höja kvalitén i äldreomsorgen har vi återtagit
Hallens äldreboende i Råsunda i kommunal regi. Vi har även påbörjat bygget av två helt
nya kommunala äldreboenden i Solna, ett i Hagalund och ett i Ulriksdal. Det ska vara
möjligt att åldras tryggt i alla Solnas stadsdelar. 

Än är vi inte i mål. Även om vi denna mandatperiod tagit flera steg framåt för att
förbättra Solnas äldreomsorg, är vi inte nöjda förrän varje senior får tillräckligt stöd i
vardagen. Socialdemokraterna är redo att fortsätta resan för att se till att Solna har
Sveriges bästa äldreomsorg. 

DET SKA VARA TRYGGT ATT ÅLDRAS I SOLNA



MER PERSONAL I ÄLDREOMSORGEN – FLER UTBILDADE
UNDERSKÖTERSKOR 
Mer personal innebär mindre stress och ger personalen mer tid för varje äldre. En högre
andel utbildade undersköterskor höjer kvaliteten.  

JA TILLITSBASERAD HEMTJÄNST – NEJ TILL ÅTERINFÖRDA MINUTSCHEMAN 
Under många år användes pressade minutscheman i Solnas hemtjänst där personalen
tvingades registrera varje omsorgsinsats i en app. Ett toalettbesök fick ta tre minuter.
Detaljstyrningen omöjliggjorde en individanpassad omsorg. Socialdemokraterna har
ersatt minutstyrningen med tillitsbaserad styrning i den kommunala hemtjänsten. Nu får
den äldre själv bestämma vilken hjälp hon önskar få. Vi säger nej till att återinföra
högerns minutstyrning i äldreomsorgen.  

MAX 10 % TIMAVLÖNAD PERSONAL I SOLNAS ÄLDREOMSORG 
Fler heltidsanställda ökar kontinuiteten i omsorgen och innebär attden äldre möter färre
ansikten under dagen. Det ökar tryggheten för den äldre och arbetsmiljön för
personalen. Under åren 2022–2026 har andelen timanställd personal minskat från 30 till
12 %. Vi vill ner till 10 %. 

NYA ÄLDREBOENDEN I HAGALUND OCH ULRIKSDAL 
Det ska vara möjligt att åldras i hela Solna. Äldre ska kunna behållasina sociala relationer
genom hela livet. Därför måste det finnas trygghetsbostäder och äldreboenden i varje
stadsdel i kommunen. 

GRATIS ENTRÉ I SOLNA SIMHALL FÖR SOLNAS PENSIONÄRER 
Motion förbättrar hälsan. För att fler ska motionera regelbundet vill vi införa gratis entré
i Solna simhall för Solnas pensionärer. 
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FLER ÄLDREBOENDEN I KOMMUNAL REGI – STOPPA VINSTJAKTEN I
VÄLFÄRDEN  
Vi värnar valfriheten. Äldre ska själva få bestämma om de vill bo på ett privat eller
kommunalt äldreboende. Idag drivs 7 av 9 äldreboenden i Solna i privat regi, vilket
begränsar valfriheten. Vi öka antalet kommunala äldreboenden i Solna. I kommunal
äldreomsorgdelas inga skattepengar ut i vinst till privata aktieägare.  

BEKÄMPA OFRIVILLIG ENSAMHET BLAND ÄLDRE 
Gemenskap och umgänge är viktigt för människor i alla åldrar. Det ska finnas en 
seniorträff i varje stadsdel där äldre har möjlighet att fika, umgås och gå på kurser. 
Särskilda insatser för social samvaro riktade till de seniorer som har svårt att själv ta sig
ut ur hemmet ske erbjudas året runt. På sommaren vill vi att Solnas friska seniorer
erbjuds möjligheten att åka på sommarkollo. 

SERVERA NÄRINGSRIK OCH NÄRLAGAD MAT INOM ÄLDREOMSORGEN 
Maten på våra äldreboenden ska god, näringsrik och serveras nylagad. Därför vill vi ta
tillbaka tillagningen av maten i kommunal regi.  



Visste du att vi installerat Solnas första solceller på kommunala fastigheter den
här mandatperioden? 

Socialdemokraterna vill göra Solna till en mer miljövänlig kommun där det 
är lätt att leva klimatsmart. I vårt Solna ska det aldrig vara långt till laddstolpen, 
lånecykeln eller återvinningsstationen. Nya bostadshus ska byggas i trä och 
tunnelbanestationerna ska bli flera. Socialdemokraternas mål är att Solna ska vara en 
klimatneutral kommun år 2035 – tio år före riksdagens klimatmål. 

När Socialdemokraterna tog över ledningen av Solna år 2022, efter 24 år av 
moderat styre, stod kommunens miljö- och klimatarbete och stampade. Solceller 
på kommunens fastigheter lyste med sin frånvaro, alltför många tog bilen till jobbet på 
grund av de undermåliga cykelvägarna och laddstolparna för elbilar var för få. 
Matsvinnet i kommunens förskolor och skolor var stort. Underhållet av Råstasjöns 
naturreservat var otillräckligt och Hagaparkens naturvärden hotades av en gigantisk 
kontorsbebyggelse. 

Under Socialdemokraternas ledning har Solna tagit många stora kliv för att bli en 
mer hållbar stad. Solna tillhör nu Klimatkommunerna, en samling av landets ledande 
hållbarhetsstäder. För att fler ska välja att resa miljövänligt har cykelvägar utökats, 
utbyggnaden av laddplatser för elbilar har tagit fart och de första solcellerna har 
installerats på kommunala byggnader t.ex på Ulriksdalsskolans och Solna gymnasiums 
tak. Vi har infört koldioxidbudgetering, vilket innebär att vi nu mäter kommunens 
utsläpp. Det gör att vi på ett träffsäkert sätt kan prioritera resurser till klimatarbetet. 
Beslutet att stoppa Moderaternas planer på ett enormt kontorsbygge mitt i 
Nationalstadsparken var en tydlig markering om vilket Solna vi vill bygga vidare på – en 
stad där utveckling och natur hänger ihop. Socialdemokraterna har lagt om 
kommunens bostadspolitik så att hälften av alla nya byggnader i Solna ny byggs i trä 
eller annat material med lika låga koldioxidutsläpp som trähus. 

Än är vi inte i mål. Fortfarande genererar bilismen, byggandet och konsumtionen för 
stora utsläpp i vår stad. Därför behöver Solna fortsatt handlingskraftiga 
kommunpolitiker som tar klimatförändringarna på allvar – inte väntar på att marknaden 
ska lösa klimatomställningen. Klimathotet är globalt, men för att lyckas hejda 
uppvärmningen krävs en ambitiös politik också på lokal nivå. Socialdemokraterna är 
redo att fortsätta resan att göra Solna till en klimatsmart stad. 
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SÅ HÄR GÖR VI SOLNA KLIMATNEUTRALT

BYGG FLER HUS I TRÄ 
Hus med massiv trästomme har hälften så stor klimatpåverkan som hus i betong. 
Tekniken för att bygga höghus i trä har kommit långt och trähus finns på många platser i 
Sverige. Vi har som målsättning att hälften av alla nya hus som byggs i kommunen ska 
byggas i trä eller annat material med samma låga klimatpåverkan. 

BÄTTRE GÅNG- OCH CYKELVÄGAR 
Vi vill att fler ska ta cykeln till jobbet. Det kräver bättre gång- och cykelvägar i Solna.
Det behövs cykelgarage och hyrcyklar i anslutning till viktiga kollektivtrafiknoder. Även 
snöröjningen måste förbättras. 

BYGG INTE I SOLNAS GRÖNOMRÅDEN – UTÖKA ISTÄLLET UNDERHÅLLET 
Vi vill att byggnationen i kommunen ska hänvisas till områden med låga ekologiska 
värden, såsom redan hårdgjord mark. Vi vill säkerställa att ingen bostadsbyggnation 
sker längs kommunens stränder. Vi vill även utöka underhållet och skötseln av 
naturreservaten och parkerna i Solna. 

SOLCELLER PÅ KOMMUNENS FASTIGHETER 
Vi har tagit ett stort kliv i Solnas energiomställning. I dag har hälften av alla kommunala 
byggnader som har lämpliga tak fått solceller. Nästa mandatperiod är målet att alla tak 
som kan bära solceller ska göra det. 

FLER LADDPLATSER FÖR ELBILAR I SOLNAS ALLA STADSDELAR 
Andelen elbilar i Solna växer och det ska vara lätt att ladda dem. Vi vill att kommunen 
installerar fler offentliga laddstolpar och att det skapas minst en laddgata i varje 
stadsdel. Vi vill även förenkla för företag, fastighetsägare och bostadsrättsföreningar att 
installera laddstolpar. 



Visste du att vi slopar servicedagar före kl 10 på vardagar?

Visste du att antalet parkeringsplatser för boende i Solna ökat mellan 2022–
2026? 

I Solna ska det vara smidigt att resa klimatsmart och enkelt för solnabor att parkera
bilen hemma. I vårt Solna ska det aldrig vara långt till tunnelbanan, laddstolpen eller
bilpoolen. Här ska cykelvägarna vara trygga och gatorna fria från potthål. Bussarna ska
bli fler och komma i tid.    

När Socialdemokraterna tog över ledningen av Solna år 2022, efter 24 år av
moderat styre, var trafiksituationen i Solna ett problem. Cykelvägarna i Solna var
dåligt underhållna och på flera ställen slutade cykelbanan tvärt och utan anvisning om
hur man cyklar vidare. Bilister tvingades åka slalom mellan potthålen i gatorna. Bristen
på laddplatser och parkeringsplatser var påtaglig. Samtidigt som solnabor körde runt på
kvällar för att hitta parkeringsplats stod förhyrda företagsparkeringar och
besöksparkeringar tomma.  

Genom mer resurser till vägunderhållet och en smart parkeringspolitik har
Socialdemokraterna gjort det enklare att både ta sig fram i Solna och att hitta en
parkeringsplats. Vi har byggt ut cykelvägar i en rekordsnabb takt, rustat upp otrygga
gångvägar och installerat nya laddstolpar över hela Solna. För att underlätta för
solnabor att hitta en parkeringsplats nära hemmet efter jobbet har vi omvandlat
företagsparkeringar och besöksparkeringar till boendeparkering under kvällar och
nätter. Vi har även ändrat tiderna för servicedagar på parkeringarna så att städningen
inte ska börja förrän tidigast klockan 10 på morgonen på bostadsgator. Det gör att
parkeringsplatserna kan användas fullt ut även kvällen innan. Det är en enkel förändring
som gör stor skillnad i vardagen.   

Än är vi inte i mål. En växande stad har många fördelar, såsom ökad närservice och fler
arbetstillfällen, men också påtagliga miljörisker. Fortfarande åker alltför många som
jobbar i Solna bil. Bilismen i Solna gör luften hälsofarlig och på flera ställen är bullret
från trafiken mycket högt. Även om vi den gångna mandatperioden tagit flera viktiga
steg framåt för att förbättra framkomligheten i Solna, finns det fortfarande mycket kvar
att åtgärda. Cykelvägarna måste fortsätta byggas ut, potthålen fyllas igen och antalet
laddstolpar bli fler. Socialdemokraterna står redo att fortsätta arbetet med att förbättra
framkomligheten i Solna.  

EN HÅLLBAR TRAFIK – 
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SÅ HÄR FÖRBÄTTRAR VI SOLNAS TRAFIK

MER TUNNELBANA, BUSS OCH TÅG TILL SOLNA 
Genom att bygga ut tunnelbanan och införa fler bussar gör vi det enklare för fler att
resa kollektivt. Den nya gröna tunnelbanan, som kommer att gå från Odenplan, via 
Karolinska sjukhuset till Hagalund och Arenastaden, måste byggas klart. Vi vill även att 
tunnelbanan ska fortsätta vidare norrut till Järva krog. Vi ska se till att den nya 
pendeltågsstationen i Huvudsta byggs och att en ny tunnelbaneuppgång byggs i Västra 
skogen. Norra Solna behöver fler bussar. 

BÄTTRE GÅNG- OCH CYKELVÄGAR 
Vi vill att fler ska ta cykeln till jobbet. Det kräver bättre cykelvägar i Solna. Det behövs 
cykelgarage och hyrcyklar i anknytning till viktiga kollektivtrafiknoder. Även gående ska 
få mer utrymme på fler och bredare gångbanor och trottoarer. Promenadvägarna ska 
vara tillgängliga, säkra och det ska finnas gott om bänkar att sitta på. Vi ska särskilt ta 
hänsyn till att skapa säkra skolvägar för Solnas barn. 

FLER LADDPLATSER FÖR ELBILAR 
Andelen elbilar i Solna växer och det ska vara lätt att ladda dem. Vi vill att kommunen 
installerar fler offentliga laddstolpar runtom i hela kommunen. Vi vill även förenkla för 
företag, fastighetsägare och bostadsrättsföreningar att installera laddstolpar. 

FLER BILPOOLER I SOLNA 
En genomsnittlig bil står parkerad 23 av dygnets 24 timmar. För att minska den totala 
mängden bilar måste den befintliga fordonsflottan utnyttjas effektivare genom fler 
delningstjänster. För att påskynda denna omställning måste kommunen upplåta mark 
för bilpooler. 

SE TILL ATT BUSSAR KOMMER FRAM I TID 
SL drivs av Region Stockholm men busstrafiken kör på våra vägar. För att fler ska välja 
bussen framför bilen ska vi inrätta nya busskörfält. 

GÖR SOLNA STATION TILL ”STOCKHOLM NORD” 
Solna station är idag en knutpunkt för pendeltåg, tvärbana och snart även tunnelbana. 
Vi vill att Solna station också blir ett stopp för SJ:s fjärrtåg. Vi behåller givetvis namnet 
Solna station. 
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Visste du att fler barn än någonsintidigare går på kulturskolan?

Visste du att vi byggt flera nya fotbollsplaner och en ny idrottshall i Solna? 

Solna ska vara en levande evenemangs- och idrottsstad där alla solnabor erbjuds en
aktiv fritid och ett rikt kulturliv. Det är extra viktigt att unga ges möjligheter till en
meningsfull fritid. Vi vet att unga som ärmed i föreningslivet mår bättre och presterar
bättre i skolan. Politikens uppgift är därför att se till att varje barn får möjlighet till en
meningsfull fritid. 

När Socialdemokraterna tog över ledningen av Solna år 2022, efter 24 år av
moderat styre, nekades barn plats i kulturskolan och i föreningslivet. Antalet
idrottsanläggningar och kursplatser på Kulturskolanhade inte ökat i samma takt som
barnantalet i kommunen. Samtidigt stod flera av Solnas idrottsanläggningar inför
skriande behov av upprustning och föreningarna kämpade med att få ekonomin att gå
ihop. Sex lekplatser var nedläggningshotade.  

Genom en storskalig satsning på barns idrottande, kultur och fritidssysselsättning
har Socialdemokraterna vänt den negativa utvecklingen. Vi har ökat antalet
elevplatser på kulturskolan, höjt bidragen till idrottsföreningarna för första gången på
10 år och påbörjat en storskalig utbyggnad och upprustning av våra idrottsplatser. Nya
fotbollsplaner har invigts i Järvastaden och Vasalunds simhall har omvandlats till en
multiidrottshall. I Bergshamra har Svedenbadet totalrenoverats och på Huvudstafältet
har vi anlagt en ny fotbollsplan, volleybollplaner och en skatepark. I Järvastaden pågår
bygget av en ny idrottshall och i Huvudsta rustas befintlig hall upp. Omvandlingen av
Skytteholms IP från en sluten träningsanläggning till en evenemangsarena med nya
omklädningsrum och läktare, är i full fart. Likaså bygget av AIK:s nya träningsanläggning
och upprustningen av Solnahallen. Vi har öppnat ett fritidsbibliotek där solnabor kan
låna gratis utrustning, infört sommarkollo för unga och renoverat Solnas lekplatser.  

Det finns mycket kvar att göra. Socialdemokraterna vill fortsätta göra en kraftfull
satsning på idrott, kultur och föreningsliv i ett växande Solna. Solna behöver fler platser
för lek och rörelse, inte färre. Satsningar på föreningslivet bidrar till ökad gemenskap
och stärker ungas deltagande i samhället. I ett socialdemokratiskt Solna ska alla barn
ges jämlika förutsättningar att delta i den organiserade idrotten och kulturen – inget
barn ska lämnas utanför. 

ALLA HAR RÄTT TILL EN MENINGSFULL FRITID



 SÅ HÄR STÄRKER VI IDROTT, KULTUR OCH FÖRENINGSLIV

IDROTT 

MODERNISERA SKYTTEHOLMS IP – BYGG NYA LÄKTARE 
Skytteholms IP är hjärtat i idrottsstaden Solna. Vi vill modernisera Skytteholms IP 
genom att bygga nya omklädningsrum, läktare och restaurang. Platsen ska omvandlas 
från en sliten träningsanläggning till en modern arena där breddfotbollen och 
elitfotbollen möts. Skytteholms IP blir hemvist för AIK Fotbolls damlag och Vasalunds 
hela verksamhet. 

MODERNISERA SOLNAHALLEN 
Dagens Solnahall är sliten och uppfyller inte längre de krav som ställs på en modern 
idrottsanläggning. Solnahallen behöver totalrenoveras och byggas ut. 

NY TRÄNINGSANLÄGGNING ”HEMVIST” TILL AIK FOTBOLL VID RÅSTAPARK 
Bredden behöver eliten, och eliten behöver bredden. Tillsammans med AIK Fotboll 
möjliggör vi en total hemvist som stärker både ungdomsverksamheten och 
toppfotbollen i Solna. 

NY IDROTTSHALL I JÄRVASTADEN 
Järvastaden är en växande stadsdel med många barn och unga. För att fler ska kunna 
delta i föreningslivet bygger vi en helt ny fullstor idrottshall intill Järvastadens skola. 

RUSTA UPP SOLNAS IDROTTSPLATSER – BÖRJA MED BERGSHAMRA IP 
Många av Solnas idrottsanläggningar är slitna och behöver rustas upp. Bergshamra IP 
används och uppskattas av många men är i skriande behov av upprustning.  
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UTÖKA ANTALET ELEVPLATSER PÅ SOLNA KULTURSKOLA 
Solna kulturskola är mycket uppskattad och lockar många barn och unga som vill ta del 
av musik, dans, teater och skapande. I dag är efterfrågan större än antalet platser, 
därför vill vi göra kulturskolan tillgänglig för fler. Det är en viktig satsning för att alla 
Solnas barn ska ha möjlighet att ta del av kultur.  

NYA MÖTESPLATSER OCH FRITIDSGÅRDAR FÖR UNGA 
Det är viktigt att unga hittar ett sammanhang och får en meningsfull fritid för att undvika
att de hamnar i destruktiva beteenden. Kommunens fritidsgårdar ger unga en trygg
plats att umgås efter skolan, i vuxnas närvaro. 

FLER UTEGYM OCH UPPRUSTADE LEKPLATSER 
Vi vill bygga fler utegym i Solnas alla stadsdelar och rusta upp Solnas lekplatser så att
fler får möjlighet till lek, rörelse och motion i vardagen. 

OLLE OLSSONS TEMALEKPLATS – ETT NYTT ”MULLE MECK” 
I Hagalund bygger vi en helt ny temalekplats inspirerad av konstnären och 
hagalundsprofilen Olle Olsson. I parken byggs de gamla färggranna historiska 
hagalundshusen upp i miniatyr. Här kan barnen lära sig om dåtidens yrken. Parken får 
namnet ”Olle Olsson-parken”. 

DANSMUSEUM TILL HAGALUND 
Vi gläds åt att Dansmuseet nu flyttar från Drottninggatan i Stockholm till Hagalund i 
Solna. Kulturen har alltid haft en stark plats i Hagalund, från Olle Olsson-huset och det 
rika föreningslivet till musiken, dansen och gemenskapen människor emellan. Den 
traditionen bygger vi nu vidare på. 

NY KULTURSKOLA I JÄRVASTADEN OCH I HUVUDSTA 
Järvastaden och Huvudsta är växande stadsdelar med många barn och unga. För att fler 
ska kunna delta i kulturskolans verksamhet så öppnar vi helt nya filialer för Solna 
Kulturskola. En filial öppnas i Tallbackaskolan i Huvudsta och en annan intill Mulle 
Meck parken i Järvastaden. 

KULTUR

FRITID

SKAPA FLER KULTURSCENER 
Vi vill bygga en ny kulturscen med plats för större firanden, föreställningar och
evenemang. En kulturscen stärker det lokala kulturlivet och ger fler solnabor en plats att
mötas kring musik, dans och kreativitet. 



När Solna växer måste omsorgen om våra naturområden och kulturmiljöer aktivt värnas.
Sedan vi tog över har vi därför tagit tydliga steg för att bevara och utveckla dessa
värdefulla platser. Solna ska vara en stad där historia och framtid möts. När vi bevarar
våra miljöer skapar vi inte bara vackra och trygga platser, vi skapar också en brygga
mellan generationer. 

DETTA HAR SOCIALDEMOKRATERNA GJORT DENNA MANDATPERIOD:
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KULTURHISTORISKA MILJÖER & NATUROMRÅDEN
– EN VÄXANDE STAD SKA VÄRNA SIN HISTORIA

RÄDDAT ÖVERJÄRVA GÅRDS LADUGÅRD OCH GJORT PLATSEN TILL ETT 
FRILUFTSMUSEUM 
Överjärva gård är en viktig del av Solnas historia och ett levande kultur- och 
friluftsområde. När ladugården från 1825 hotades av rivning sa vi ifrån. Vi räddade 
byggnaden och utvecklade platsen till ett friluftsmuseum, så att Solnas historia kan 
fortsätta vara tillgänglig för fler, även i framtiden. I september  2026 öppnar vi ett 
historiskt statarmuseum i ladugården tillsammans med djurverksamhet. I den anrika 
Gula villan på Överjärva gård öppnar vi ett kafé. 

SKAPAT JERRY WILLIAMS TORG 
Jerry Williams var en av Sveriges mest folkkära artister och Solnabo, med stark 
förankring i Huvudsta. Här växte han upp, och här gjorde han också sina första 
framträdanden inför publik. Därför har vi namngett torget i Huvudsta efter honom.

HAGALUNDS VATTENTORN BLIR EN PARK 
Vattentornet i Hagalund har länge legat i dvala, men i år väckte vi det till liv. Vi har byggt
en ny scen, anlagt nya parker och förbättrat belysningen. Denna plats har den bästa vyn
över Solna och ska värnas. 

RENOVERAT BERGMARKSKA VILLAN I HAGALUND 
Den anrika Bergmarkska villan har länge stått tom. Byggnaden var, efter år av bristande 
underhåll, i stort behov av upprustning. Vi rustar nu upp Bergmarkska villan, som står 
färdig 2027, och låter konstnärer hyra ateljéer huset för sitt skapande.

Nationalstadsparken, mer känd som Hagaparken, är en viktig historisk plats i Solna. 
Parken ska bevaras som en grön oas för naturupplevelser, bad och utflykter. Vi har 
därför stoppat Moderaternas planer på att bygga 25 000 kvm kontor inne i den anrika 
parken. 

VÄRNAT HAGAPARKEN – EN DEL AV NATIONALSTADSPARKEN 

Robert “Robban” Broberg var en känd profil som var född och uppvuxen på Lövgatan i
Råsunda. Han var en känd sångare och entertainer som fyllde Globen till sista plats. Vi
vill ge en park i Råsunda namnet Roberts Brobergs park, för att hedra honom. 

SKAPAT ROBERT BROBERGS PARK 



DETTA VILL VI GÖRA KOMMANDE MANDATPERIOD: 

GÖR SKYTTEHOLMSPARKEN TILL EN RIKTIG STADSPARK 
Skytteholmsparken är en viktig park och mötesplats för Solnabor 
i alla åldrar. Vi vill totalrenovera parken och återinviga amfiteatern 
så att det kan spelas föreställningar i parken under somrarna. 

VÄCKA LIV I GAMLA HUVUDSTA SKOLA 
Denna historiska byggnad står idag tom. Vi vill fylla den med 
publik verksamhet. 

RENOVERA RÖDINGARNA PÅ ÖVERJÄRVA GÅRD 
Dessa historiska byggnader står idag tomma. Vi vill fylla 
dem med verksamhet. 

VÄCKA LIV I GULA VILLAN I RÅSUNDA 
Idag står denna historiska pärla på Stråkvägen i Råsunda tom.
Vi vill renovera huset och fylla den med verksamhet för barn
och unga. 
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BYGG HYRESRÄTTER SÅ UNGA HAR RÅD ATT FLYTTA

Visste du att rekordmånga unga har fått sommarjobb via kommunen sedan vi
tog över 2022? 

Visste du att Solna är den kommun i Sverige med högst BNP per invånare? 

Solna stad må vara liten till ytan, men här sker det stordåd varje dag. I Solna bedrivs 
världsledande forskning. Här blomstrar ett fantastiskt näringsliv. I Solna bygger vi 
bostäder i en tid då andra drar i handbromsen. Solna kombinerar en hög andel invånare 
med utländsk bakgrund med mycket låg arbetslöshet, och vårt BNP per capita är bland 
de högsta i landet. Vi har en god välfärd och en stark kommunal ekonomi. Det är en 
styrka för hela vår stad, och vi är stolta över det. 

Den svenska modellen grundar sig på att alla bidrar. När alla som kan arbeta också 
arbetar skapas den tillväxt som gör det möjligt att stärka vår gemensamma välfärd. Att 
ha ett arbete möjliggör för människor att leva i frihet och känna framtidstro. Jobbet gör 
att människor blir en del av en gemenskap där de kan utvecklas och en trygg inkomst 
ger människor makt över sin framtid. Full sysselsättning är även det effektivaste sättet 
att skapa jämlikhet mellan människor. 

Solna ska vara en stad där människor får möjlighet att växa och komma i arbete. Under 
den här mandatperioden har vi ökat antalet sommarjobb för unga, breddat 
Solnamodellen och sett till att fler får jobb snabbt. Nya arbetsplatser byggs i hela 
staden och Solna fortsätter ha ett av landets starkaste företagsklimat. Tillsammans gör 
det att allt fler solnabor kommer i jobb och får en tryggare vardag. Socialdemokraterna 
är glada över att Solna är en populär stad för företag av olika storlekar och branscher att 
etablera sig i. Det vill vi värna. Vi vill att Solna ska vara en attraktiv kommun, såväl för
företag som för arbetstagare! 
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SÅ HÄR FÖRBÄTTRAR VI TILLVÄXTEN I SOLNA

Det finns idag behov av merpersonal inom skolan och omsorgen. Lärare hinner inte 
stötta varje elev och undersköterskorna hinner inte se varje äldre. 

BÄST FÖRETAGSKLIMAT I LANDET 
Solna har länge toppat näringslivsrankingar och ska fortsätta göra det i framtiden. Att 
näringslivet uppfattar kommunens bemötande och service vara god är viktigt för att fler 
företag ska vilja etablera sig i Solna, vilket i sin tur leder till fler jobb och lägre 
arbetslöshet. 

GYNNA SERIÖSA FÖRETAG MED KOLLEKTIVAVTAL 
Hälften av kommunens välfärd bedrivs i privat regi och varje år upphandlar kommuner 
varor och tjänster för mångmiljonbelopp. För att garantera en bra kvalité på det som 
levereras till solnaborna och schyssta arbetsvillkor för personalen ska kommunen alltid 
ställa krav på att företag som upphandlas tillämpar villkor i enlighet med gällande 
kollektivavtal. 

SOMMARJOBBSGARANTI FÖR UNGA 
Sommarjobb är ett bra sätt för unga att få en första erfarenhet av arbetslivet. Det 
öppnar upp ungas ögon för nya karriärmöjligheter, exempelvis inom offentlig sektor. Vi 
vill att alla unga i Solna ska garanteras sommarjobb. 

FLER PLATSER I VUXENUTBILDNINGEN 
Kommunen behöver göra det enklare att etablera sig på arbetsmarknaden genom att 
skapa ökade möjligheter för vuxenutbildning och omskolning. Vi vill utöka antalet 
platser på vuxenutbildningen och införa en platsgaranti. 

FLER SATSNINGAR PÅ PERSONER LÅNGT IFRÅN ARBETSMARKNADEN 
I Solna ska ingen gå arbetslös. Genom mer individanpassade insatser och samarbete 
med näringslivet ska fler solnabor komma ut i arbete. 

ANSTÄLLA FLER I VÄLFÄRDEN 
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Visste du att Solnas kvinnojour fått ökade resurser? 

Socialdemokraterna är ett feministiskt parti. Vår vision är ett samhälle där varken 
kvinnor eller män begränsas av sitt kön. Kvinnor och män ska ha lika rätt och lika ansvar 
i familjeliv, yrkesliv och samhällsliv. 

Under Socialdemokraternas ledning har Solna tagit många stora kliv för att bli mer 
jämställt. Vi har infört rätten till heltidsarbete som norm i vår kommunala välfärd, 
stärkt kvinnors arbetsmiljö genom att anställa fler kollegor, verkat för förtur i 
bostadskön för våldsutsatta kvinnor och utvecklat det förebyggande arbetet mot våld i 
nära relationer. 

Samtidigt är Sverige fortfarande inte jämställt. Vi ligger långt fram på flera plan, men 
kvinnor har fortfarande lägre löner, högre sjukfrånvaro och sämre arbetsmiljö än män. 
Kvinnor tar ett större ansvar för det obetalda hemarbetet och utsätts i högre 
utsträckning för sexuella trakasserier än män. Det är oacceptabelt. 
För att nå ett jämställt samhälle krävs ett långsiktigt och systematiskt arbete. I detta 
arbete måste kommunen spela en viktig roll. 
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FÖREBYGGANDE ARBETE MOT VÅLD I NÄRA RELATIONER 
Våld i nära relationer är ett samhällsproblem som vi måste få bukt med. Det drabbar 
oftast kvinnor och är en svår situation att ta sig ur på egen hand. Vi vill att kommunen
ska arbeta med förebyggande åtgärder och insatser för att undvika att människor
hamnar i sådana utsatta situationer. 

HELTIDSANSTÄLLNINGAR SKA VARA EN RÄTTIGHET 
Länge har kvinnor i Sverige arbetat ofrivillig deltid. Det är oacceptabelt. Heltid ska vara 
en norm för de som arbetar inom Solna stads välfärd. Krav på heltid ska ställas vid 
offentliga upphandlingar. 

FÖRBÄTTRA KVINNORS ARBETSMILJÖ – ANSTÄLL FLER I VÄLFÄRDEN 
De flesta som arbetar inom välfärdssektorn är kvinnor. I dessa verksamheter är inte 
sällan bemanningen låg och stressnivåerna höga. Genom att anställa mer personal i 
välfärden förbättrar vi många kvinnors arbetsmiljö. 

FÖRTUR I BOSTADSKÖN FÖR VÅLDSUTSATTA KVINNOR 
För att fler kvinnor ska våga lämna en våldsutövande partner vill vi att kvinnor som 
utsatts för våld i hemmet ska ges förtur i bostadskön. Genom att upprätta en nationell 
bostadsförmedling för våldsutsatta kvinnor, dit kommuner bidrar med hyreslägenheter, 
kan vi se till att bostadsbristen inte låser in kvinnor i ett våldsamt förhållande. 

SÅ HÄR GÖR VI SOLNA JÄMSTÄLLT
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	BÄTTRE GÅNG- OCH CYKELVÄGAR
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